
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Entidad Local Autónoma de Algallarín

Núm. 1.049/2024

Para hacer pública la aprobación inicial de la Iniciativa presen-

tada por ALGADIMO PROMOCIONES SL, para el establecimien-

to del sistema y constitución de la Junta de Compensación de la

UE 3, Sector AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1 de Adamuz. GEX

2023/752, por Resolución de la Presidenta nº 2024/251 de la

E.L.A con CSV B747 B7AC 55E2 5B6E 98C9.

Lo que se hace público para su general conocimiento.

Algallarín, 22 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

la Presidenta de la ELA Algallarín, Encarnación Jiménez Vergara.

DOÑA ENCARNACIÓN JIMÉNEZ VERGARA, EN CALIDAD

DE PRESIDENTA DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE

ALGALLARÍN (CÓRDOBA).

DECRETO. Por el que aprueba inicialmente la Iniciativa pre-

sentada por ALGADIMO PROMOCIONES SL, para el estableci-

miento del sistema y constitución de la Junta de Compensación

de la UE 3, Sector AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1 de Adamuz. GEX

2023/752.

VISTO. que, a fecha 19-05-2023, tuvo entrada en el Registro

de esta E.L.A escrito Nº 076/RT/E/2023/314 relativo al PROYEC-

TO DE ESTATUTOS Y BASES DE JUNTA DE COMPENSA-

CIÓN UNIDAD DE EJECUCIÓN 3-SECTOR AS-1 “ALGALLARÍN

SUR 1” DE ADAMUZ que obra en el expediente GEX 2023/752.

VISTO. que, a fecha 05-02-2024, tuvo entrada en el Registro

de esta E.L.A Informe Técnico-Jurídico emitido por el Servicio de

Arquitectura y Urbanismo de la Excma. Diputación de Córdoba en

relación a la aprobación inicial de los Estatutos y Bases de la Jun-

ta de Compensación referenciada que concluye, según su aparta-

do 7, que: “La Iniciativa contiene en líneas generales la documen-

tación exigida en el artículo 217.2 y 218 REG/LISTA, por lo que

se propone al Alcalde la Aprobación Inicial de la Iniciativa presen-

tada por ALGADIMO PROMOCIONES SL, para el establecimien-

to del sistema y constittución de la Junta de Compensación de la

UE 3, Sector AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1 de Adamuz”.

Visto. que en el mencionado Informe, se añade como observa-

ciones en su apartado 8 que: “Deberán subsanarse las deficien-

cias señaladas en los Apartados 4.4, 4.5, 4.6 y 5) de éste Infor-

me con carácter previo a la Aprobación Definitiva de la Iniciativa

que contiene los Estatutos y las Bases”.

CONSIDERANDO. El Informe emitido por el Servicio de Arqui-

tectura y Urbanismo de la Excma. Diputación de Córdoba así co-

mo el íter procedimental marcado por el artículo 219 del Decreto

550/2022, de 29 de noviembre, por el que se aprueba el Regla-

mento General de la Ley 7/2021, de 1 de diciembre, de Impulso

para la Sostenibilidad del Territorio de Andalucía.

CONSIDERANDO. Que esta E.L.A dispone de un plazo de dos

meses para Aprobar la Iniciativa según determina el apartado ter-

cero del mencionado precepto y con base en las competencias

que el artículo 21.1.j) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora

de las Bases de Régimen Local atribuye a esta Presidencia,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar Inicialmente de la Iniciativa presentada por

ALGADIMO PROMOCIONES SL, para el establecimiento del sis-

tema y constittución de la Junta de Compensación de la UE 3,

Sector AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1 de Adamuz.

SEGUNDO. Públiquese en el Boletín Oficial de la Provincia, así

como en el tablón web de la Coporación la presente Resolución

junto con el texto del Proyecto durante el plazo de 20 días.

TERCERO. Notificar a todos los propietarios del sector, así co-

mo los titulares de derechos y cargas inscritos sobre dichas fin-

cas, otorgándoles un plazo de 20 días para que puedan formular

alegaciones así como designar al representante en el máximo ór-

gano de gobierno de la Junta de Compensación y comunicarlo a

esta Corporación.

CUARTO. Requerir a los propietarios que no han suscrito la ini-

ciativa para que manifiesten si participan o no en la gestión del

sistema, optando por adherirse a la Junta de Compensación y

asumiendo los costes de urbanización y los de gestión que les co-

r respondan (b ien  en  metá l i co  o  apor tando t ras  la

reparcelación,parte del aprovechamiento lucrativo, de la edificabi-

lidad o de las fincas resultantes que deban ser adjudicadas), o no

participar en la gestión del sistema, renunciando a su derecho a

integrarse en la Junta de Compensación y solicitando la expropia-

ción del suelo y otros bienes y derechos que estuviesen afecta-

dos a la gestión del ámbito, adviertiéndoles que si no efectúan op-

ción alguna dentro del plazo concedido, el sistema se seguirá en

régimen de aportación forzosa mediante reparcelación. Comuni-

cando a los propietarios que no hayan suscrito la iniciativa y no

vayan a optar por ninguna de las alternativas indicadas, que du-

rante el trámite de Información Pública pueden optar por aceptar

la oferta de adquisición prevista en la Base 10ª.

QUINTO. Requerir al promotor para la constitución de la Junta

de Compensación así como para atender a las siguientes subsa-

naciones que deberán hacerse efectivas antes de la aprobación

Definitiva:

-Presentación de la garantía económica para asegurar la ejecu-

ción de la UE 3, por importe no inferior al siete por ciento de los

gastos de urbanización.

-En relación a los Estatutos: Eliminar referencia a Gerencia de

Urbanismo, al menos en los siguientes artículos: Art. 2, 4.2, 8.2,

12.1, 44.

-En relación a las Bases: Eliminar referencia a Gerencia de Ur-

banismo, al menos en los siguientes artículos: 16ª,27.3ª.

DOY FE

LA SECRETARIA- INTERVENTORA

(fecha y firma electrónica)

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e Avenida Al-Nasir, 5. Primero B. 14006 Córdoba. Teléfono 957 767 628. estudio@e88.es. www.e88.es

PROYECTO DE ESTATUTOS Y BASES DE JUNTA DE COMPENSACIÓN
UNIDAD DE EJECUCIÓN 3-SECTOR AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1” DE ADAMUZ
ÁMBITO: UE 3 SECTOR AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1” DE ADAMUZ

PROMOTOR: EDDY RAYMOND CLARYSSE

ABOGADAS: FRANCISCA BARRANCO GARRIDO - MARÍA ROLDÁN ORTIZ

19/05/2023 UR20-002

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
M. MEMORIA

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
INDICE

ESTATUTOS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASES

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
ESTATUTOS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO I. 

DISPOSICIONES GENERALES 

Artículo 1. Denominación 

Artículo 2. Domicilio 

Artículo 3. Objeto y fines 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e

Artículo 4. Órgano urbanístico bajo cuya tutela actúa 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.8

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e

Artículo 5. Delimitación 

Artículo 6. Duración 

Artículo 7. Proyecto de Reparcelación 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.9

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO II. 

DE LOS COMPONENTES DE LA JUNTA 

Artículo 8. Miembros de la Junta 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.10

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
Artículo 9. Incorporación de empresas urbanizadoras 

Artículo 10. Reparcelados forzosos 

Artículo 11. Transmisión de bienes y derechos 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.11

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO III. 

DE LA CONSTITUCIÓN DE LA JUNTA 

Artículo 12. Contenido de la escritura de constitución 

Artículo 13. Quorum de la Asamblea Constitutiva 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.12

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO IV. 

DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS MIEMBROS 

Artículo 14. Derechos 

Artículo 15. Derechos de los reparcelados forzosos 

Artículo 16. Obligaciones 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.13

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.14

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO V. 

ÓRGANOS DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN 

Artículo 17. Enumeración 

A) DE LA ASAMBLEA GENERAL.

Artículo 18. La Asamblea General 

Artículo 19. Facultades de la Asamblea 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.15

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e

Artículo 20. Convocatoria de la Asamblea 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.16

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
Artículo 21. Constitución de la Asamblea 

Artículo 22. Adopción de acuerdos 

Artículo 23. Actas 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.17

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
B) DEL CONSEJO RECTOR.

Artículo 24. Composición y carácter 

Artículo 25. Duración del cargo de Consejero 

Artículo 26. Facultades del Consejo 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.18

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
Artículo 27. Reuniones del Consejo Rector 

Artículo 28. Actas del Consejo 

C) DEL PRESIDENTE.

Artículo 29. Nombramiento 

Artículo 30. Funciones 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.19

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
D) DEL VICEPRESIDENTE.

Artículo 31. Nombramiento 

Artículo 32. Funciones 

E) DEL SECRETARIO.

Artículo 33. Nombramiento 

Artículo 34. Funciones 

Artículo 35. Publicidad de los acuerdos del Consejo 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.20

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO VI. 

MEDIOS ECONÓMICOS Y REGLAS PARA LA EXACCIÓN DE CUOTAS 

Artículo 36. Clases 

Artículo 37. Aportación de los terrenos y derechos 

Artículo 38. Cuotas ordinarias y extraordinarias 

Artículo 39. Cuantía y pago 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.21

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
Artículo 40. De los gastos anticipados 

Artículo 41. De la contabilidad

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.22

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO VII. 

RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONTRA ACUERDOS DE LA JUNTA 

Artículo 42. Ejecutividad de los acuerdos 

Artículo 43. Clases de recursos 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.23

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
CAPITULO VIII. 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA JUNTA 

Artículo 44. Causas de la disolución 

Artículo 45. Liquidación 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.24

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASES

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.25

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 1ª. ÁMBITO TERRITORIAL 

BASE 2ª. FINALIDAD DE LAS BASES 

BASE 3ª. LAS BASES COMO TÉCNICA REDISTRIBUTIVA 

BASE 4ª. OBLIGATORIEDAD 

BASE 5ª. OPCIONES DE PROPIETARIOS FRENTE A LA INICIATIVA DE 

COMPENSACION

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.26

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 6ª. RÉGIMEN DE PROPIETARIOS ADHERIDOS CON PLENITUD DE DERECHOS Y 

OBLIGACIONES

BASE 7ª. REGIMEN DE PROPIETARIOS SUJETOS VOLUNTARIAMENTE A 

REPARCELACIÓN (Reparcelados por opción) 

BASE 8ª. RÉGIMEN DE LOS REPARCELADOS FORZOSOS 

BASE 9ª. OFERTA DE ADQUISICIÓN 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.27

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 10ª. OFERTA DE COMPENSACIÓN DE COSTES DE URBANIZACIÓN POR 

APROVECHAMIENTO

BASE 11ª. VALORACIÓN DE FINCAS APORTADAS Y DE LA OBRA DE URBANIZACIÓN 

EXISTENTE

BASE 12ª. FINCAS A EXPROPIAR Y SU VALORACIÓN 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.28

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 13ª. VALORACIÓN DE LOS DERECHOS REALES SOBRE LAS FINCAS; 

SERVIDUMBRES PREDIALES Y DERECHOS PERSONALES CONSTITUIDOS 

BASE 14ª. VALORACION DE EDIFICACIONES, OBRAS, PLANTACIONES E 

INSTALACIONES QUE DEBAN DEMOLERSE 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.29

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 15ª. CRITERIOS PARA VALORAR LAS APORTACIONES DE EMPRESAS 

URBANIZADORAS

BASE 16ª. CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.30

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 17ª. PLAZOS Y FORMAS DE PAGO DE CUOTAS 

BASE 18ª. REPARCELACIÓN FORZOSA POR INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES O

EXPROPIACIÓN

BASE 19ª. ENAJENACION DE TERRENOS POR LA JUNTA 

BASE 20ª. RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.31

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e

BASE 21ª. AFECCIÓN REAL DE LOS TERRENOS 

BASE 22ª. CRITERIOS DE VALORACIÓN DE LAS FINCAS RESULTANTES 

BASE 23ª. DISTRIBUCION DE BENEFICIOS Y CARGAS 

BASE 24ª. CUANTÍA Y FORMA DE LA ADJUDICACIÓN DE FINCAS RESULTANTES 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.32

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 25ª. MOMENTO, CRITERIOS Y PROCEDIMIENTO DE LA ADJUDICACIÓN 

BASE 26ª. COMPENSACIÓN A METÁLICO EN LA ADJUDICACIÓN 

BASE 27ª. MOMENTO DE EDIFICACIÓN DE LOS TERRENOS 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.33

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e

BASE 28ª. CONSERVACIÓN DE LA URBANIZACIÓN HASTA SU ENTREGA A LA 

ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA ALGALLARÍN 

BASE 29ª. TRANSMISIÓN A LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA ALGALLARÍN DE 

SERVICIOS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.34

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
BASE 30ª. PRESUPUESTO ESTIMADO DE GASTOS TOTALES DE URBANIZACIÓN. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.35

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e Avenida Al-Nasir, 5. Primero B. 14006 Córdoba. Teléfono 957 767 628. estudio@e88.es. www.e88.es

ANEXOS A PROYECTO DE ESTATUTOS Y BASES DE JUNTA DE COMPENSACIÓN
UNIDAD DE EJECUCIÓN 3-SECTOR AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1” DE ADAMUZ
ÁMBITO: UE 3 SECTOR AS-1 “ALGALLARÍN SUR 1” DE ADAMUZ

PROMOTOR: EDDY RAYMOND CLARYSSE

ABOGADAS: FRANCISCA BARRANCO GARRIDO - MARÍA ROLDÁN ORTIZ

19/05/2023 UR20-002

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.36

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
ÍNDICE

A. ANEXOS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.37

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
A. ANEXOS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.38

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
A-1. PROPIETARIOS E INTERESADOS 

RELACIÓN DE PROPIETARIOS QUE SUSCRIBEN LA INICIATIVA 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.39

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



e
A-2. PLAZOS DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PLANEAMIENTO O GESTIÓN 

OBRAS DE URBANIZACIÓN

VIVIENDAS PROTEGIDAS

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024Nº 76  p.40

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



D
E

L

C
A

L
L
E

R
IB

E
R

A

G
U

A
D

A
L
Q

U
IV

IR

C
A

L
L
E

F
R

A
Y

D
E

L

R
IB

E
R

A

C
A

L
L
E

D
E

 L
A

C
O

N
S

T
IT

U
C

IÓ
N

DIO
S

DE

JUAN

DIA
GONAL

CALLE

A
L
B

IN
O

A
LG

A
LLA

R
IN

4

2

3

1

U
N

ID
A

D
 D

E
 E

J
E

C
U

C
IO

N
 1

 Y
 2 PRO

YEC
TO 

DE 
EST

ATU
TOS

 Y B
ASE

S D
E JU

NTA
 DE

 CO
MP

ENS
ACI

ON

P
R

O
M

O
T

O
R

S
u

s
ti
tu

y
e

 a
 -

ALG
ADIM

O PR
OMO

CION
ES, S

.L.
U

R
2
0
-0

0
2

T
o

t
a

l 
0

1

A
B

O
G

A
D

A
S

. 
F

R
A

N
C

IS
C

A
 B

A
R

R
A

N
C

O
 G

A
R

R
ID

O
. 
M

A
R

IA
 R

O
L
D

A
N

 O
R

T
IZ

1
9
 M

A
Y

O
 2

0
2
3
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

R
O

P
IE

T
A

R
IO

S
 Q

U
E

 S
U

S
C

R
IB

E
N

 L
A

 I
N

IC
IA

T
IV

A
 

F
in

ca
 F

in
ca

 R
e
g
is

tr
a
l 

 
T

itu
la

r 
R

e
g

is
tr

a
l 

In
te

re
sa

d
o

s 
S

u
p
e
rf

ic
ie

s
 s

u
e
lo

 
R

e
fe

re
n

ci
a

 C
a

ta
st

ra
l 

T
itu

la
r 

C
a

ta
st

ra
l 

S
u
p
e
rf

ic
ie

 
R

e
g
is

tr
a
l 

(m
2

) 

S
u
p
e
rf

ic
ie

 
C

a
ta

st
ra

l 
(m

2
) 

S
u
p
e
rf

ic
ie

 
A

p
lic

a
d

a
 

(m
2

) P
o
rc

e
n
ta

je
 

A
p

lic
a

d
o

 
(%

) 
1

 
8

1
1

1
 

A
lg

a
d

im
o

 P
ro

m
o

ci
o

n
e

s,
S

.L
. 

- 
2

0
.5

2
5

,9
7

 
2

2
.0

4
9

,0
0

 2
2

.1
3

9
,9

6
 

5
6
,8

8
 

1
4

0
0

1
A

0
0

8
0

0
0

7
4

0
0

0
0

W
X

 A
lg

a
d

im
o

 P
ro

m
o

ci
o

n
e

s,
 S

.L
. 

 
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 

1
0

3
4

5
 

P
a

rt
e

 
A

lg
a

d
im

o
 P

ro
m

o
ci

o
n

e
s,

S
.L

. 
- 

1
3

.9
7

4
,0

3
 

1
4

.3
1

4
,0

0
 1

3
.3

4
9

,2
0

 
3

4
,2

9
 

1
4

0
0

1
A

0
0

8
0

0
2

8
0

0
0

0
0

W
A

 
P

a
rt

e
 

A
lg

a
d

im
o

 P
ro

m
o

ci
o

n
e

s,
S

.L
. 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
 

1
1

2
1

9
 

A
n

a
 G

a
itá

n
 A

re
n

a
s 

Ju
a

n
 G

a
itá

n
 A

re
n

a
s 

S
e

ra
fí

n
 G

a
itá

n
 E

sc
u

d
e

ro
 

T
o

m
a

sa
 G

a
itá

n
 E

sc
u

d
e

ro
 

3
.1

3
6

,3
6

 
3

5
.9

4
2

,0
0

 
3

.1
4

1
,2

0
 

8
,0

7
 

1
4

0
0

1
A

0
0

8
0

0
0

7
3

0
0

0
0

W
D

 
P

a
rt

e
 

A
n

a
 G

a
itá

n
 A

re
n

a
s 

Ju
a

n
 G

a
itá

n
 A

re
n

a
s 

S
e

ra
fí

n
 G

a
itá

n
 E

sc
u

d
e

ro
 

T
o

m
a

sa
 G

a
itá

n
 E

sc
u

d
e

ro
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
 

8
8

9
7

 
P

a
rt

e
 

A
n

d
ré

s 
R

e
g

a
ló

n
 O

rd
a

z 
IA

R
A

 
3

1
.2

5
0

,0
0

 
3

5
.0

0
9

,0
0

 
2

9
6

,8
7

 
0
,7

6
 

1
4

0
0

1
A

0
0

8
0

0
0

7
5

 
P

a
rt

e
 

A
n

d
ré

s 
R

e
g

a
ló

n
 O

rd
a

z 
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

T
o
ta

l 
 

6
8

.8
8

6
,3

6
 

1
0

7
.3

1
4

,0
0

 3
8
.9

2
7
,2

3
  

 1
0

0
,0

0
 

E
l p

ro
p

ie
ta

ri
o

 q
u
e

 s
u
sc

ri
b

e
 la

 in
ic

ia
tiv

a
, 

A
lg

a
d

im
o

 P
ro

m
o

c
io

n
e
s

,S
.L

.,
 p

o
se

e
 u

n
a

 s
u

p
e
rf

ic
ie

 d
e

 s
u

e
lo

 a
p

lic
a

d
a

 
d
e

3
5

.4
8
9

,1
6
m

2
q

u
e

su
p
o

n
e

u
n

p
o

rc
e
n
ta

je
d

e
ls

u
e

lo
d

e
9
1

,1
7

%
;

a
m

p
lia

m
e

n
te

su
p

e
ri

o
r

a
l5

0
%

. 

L
E

V
A

N
T

A
M

IE
N

T
O

 F
A

C
IL

IT
A

D
O

 P
O

R
 L

A
 P

R
O

P
IE

D
A

D
.

P
L

A
N

IM
E

T
R

IA
 S

O
B

R
E

 C
A

R
T

O
G

R
A

F
IA

 C
A

T
A

S
T

R
A

L
.

D
E

L
IM

IT
A

C
IO

N
 D

E
 L

A
 U

N
ID

A
D

 D
E

 E
JE

C
U

C
IO

N
.

El presente documento es copia de su original del que son autores los Arquitectos, su utilización total o parcial, así como cualquier reproducción o cesión a terceros, requerirá la previa autorización expresa de sus autores, quedando en todo caso prohibida cualquier modificación unilateral del mismo.

0
1

E
s
c
a

la
 1

:1
0

0
0

P
L
A

N
O

 
P

R
O

P
I
E

D
A

D
E

S

N

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 19 de Abril de 2024 Nº 76  p.41

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-04-19T08:03:20+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




